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fاقتصاداقتصاد a r h i k h t e g a n o n l i n e

خود را تامین کند. وام می دهد تا کارگرهای فلان کارخانه 

ورشکست  شده به سر کار برگردند و وام می دهد تا حقوق 

کارگران پرداخت شود؛ همه این موارد نیز زیان ده می شوند. 

به همین دلیل می توان تاکید کرد. دو موتور فعال داریم؛ 1- 

کسری بودجه به معنای اعم. تمام این فعالیت ها جزء بودجه 

هستند. ممکن است در ارقام عادی بودجه نیاید ولی جزئی 

از عملیات مالی دولت محسوب می شود. ناترازی در عملیات 

مالی دولت داریم که خودش را در نظام بانکی نشان می دهد. 

2- ناترازی دیگری از خود عملیات بانکی داریم؛ چراکه نظارت 

مکفی روی نظام بانکی اتفاق نمی افتد. 

البته بحث ناترازی به دلیل مسائل مربوط به رکود اقتصادی 

نیز وجود دارد که عادی بوده و همه جای دنیا دیده می شود. 

بالاخره ممکن است بنگاه ها ورشکست شوند و پول شان را 

ندهند. آنجا نیز ناترازی ایجاد می شود. نمی خواهم بگویم 

اکنون مقصر هر ناترازی در نظام بانکی اتفاق افتاده، خود 

بانک است. امکان دارد مقصر، شرکتی باشد که ورشکست 

شده است. چرا شرکت ورشکست شده؟ ممکن است دلایل 

مختلف و خاص خود را داشته باشد. همه این ناترازی ها، 

سوءعملکردها، ناکارایی های عملکردی و کسری ها، چه از 

جانب دولت، چه از جانب شرکت های دولتی و چه از جانب 

شرکت های اقتصادی شامل کمپانی ها و شرکت های بخش 

خصوصی به بانک ها، چه بانک های دولتی و چه بانک های 

خصوصی تحمیل می شود. 

خود بانک ها نیز از این فرصت، ممکن است حُسن استفاده 

را کنند. به زیرمجموعه های خود وام بدهند، سرمایه نیاورند 

و نظارت جدی نکنند. در ادامه تمام این موارد به صورت 

کسری روی ترازنامه بانک مرکزی می نشیند، لذا همیشه 

تاکید دارم ما باید هر دو موتور محرکه 1- کسری بودجه و 

کسری ناشی از 2- ناترازی بانکی را ترمیم کنیم تا نظام بانکی 

بتواند کار خودش را انجام بدهد. در این صورت بانک مرکزی 

می تواند مسلط باشد. به طور مثال اگر بانک مرکزی بخواهد 

عملیات انقباضی مانند سیاست فعالِ پولی اجرا کند، به 

محض تصمیم گیری برای انجام نخستین کار، ناگهان از 

دولت تماس می گیرند و می گویند چرا می خواهید چنین 

کاری کنید؟ فلان بانک که اضافه برداشت کرده، به این 

خاطر بوده که ما گفته ایم به بهمان شرکت، وام بدهد تا 

حقوق کارگران خود را پرداخت کند. بانک مرکزی عملا 

نمی تواند کاری انجام دهد و می گوید سمعا و طاعتا. 

کاملا فعالانه روی صندلی می نشینند و کاری نمی کنند! 

سوال دقیقا همین است؛ علاوه بر بحث ناترازی های 

بانکی، ناترازی های صندوق های بازنشستگی نیز 

مطرح می شود. این صندوق ها ارتباط نزدیکی با کف 

جامعه دارند و به همین خاطر مقاومت برای اصلاح 

آنها زیاد است. در این شرایط اگر بخواهیم ابزارهای 

فعالانه سیاستگذاری پولی داشته باشیم، از چه 

جنسی خواهند بود؟ اگر مقاومت اجتماعی وجود 

نداشت، در بلندمدت می توان سن بازنشستگی یا دوره 

بازنشستگی را اصلاح کرده و اصلاحات پارامتریک را 

در صندوق های بازنشستگی اعمال کرد، حتی می توان 

در نظام بودجه ریزی تصمیم گرفت نظام رفاهی را 

از سیاست های پولی و ارزی جدا کرد. مثلا به جای 

اینکه ارز ترجیحی بدهیم، نقدی حساب کنند یا اگر 

بنا دارند انرژی را با قیمت پایین تر عرضه کنند، باز هم 

از طبقات اجتماعی حمایت های نقدی داشته باشند. 

می توان این برنامه ها را در بازه های زمانی اجرا کرد ولی 

در جاهایی مثل صندوق های بازنشستگی مقاومت 

وجود دارد؟ آنجا برای اعمال سیاست های پولی فعال 

باید چه کرد؟

اولا باید یادمان باشد هر زمان درخصوص »اصلاح« صحبت 

می کنیم، درباره یک اتاق جراحی حرف می زنیم. واقعا درخصوص 

مساله ساده ای صحبت نمی کنیم، چون بیمار ما بدحال است. 

 »there is no free lunch« :اصطلاحی داریم که می گوییم

)اینجا هیچ ناهار رایگانی وجود ندارد.( این گونه نیست که 

بنشینیم و بگوییم: »مجانی اصلاح کنیم«، گویی به سلمانی 

رفته و می خواهیم اصلاح کنیم! واقعا این طور نیست، بلکه 

مثل قلب بیماری بوده که سکته کرده و رگ هایش گرفته 

است. عمل جراحی او اصلا ساده نخواهد بود و حتما 

دوران نقاهتی خواهد داشت. یادمان باشد به هیچ عنوان 

این گونه نیست که هیچ اتفاقی نمی افتد و نخواهد افتاد؛ 

ما بلد نیستیم که چنین کاری بتوان انجام داد!

سوال این است که حالا چه کاری می توان در کوتاه مدت 

برنامه ریزی کرد؟ باید چهار برنامه را به صورت همزمان و 

فعال اجرا کرد. 

برنامه اول؛ سیاست پولی فعال است، یعنی اولا 1 

نسبت به هر شوک تورمی که اتفاق می افتد، برای 

یک انقباض پولی اقدام کرد. فرض کنید یک ماه اضافه 

برداشتی از سوی دو بانک انجام شد و ناگهان بالا رفت. 

حتما باید در عملیات بازار باز بانک مرکزی، معکوس این 

عمل انجام شود، مثلا اوراق فروخته و ریال جمع شود تا 

اصطلاحا استریلیزه کند. ممکن است نرخ های کوتاه مدت 

سود بالا برود. روی نرخ کوتاه مدت تاکید می کنم؛ چراکه 

هدف ما کاهش تورم است و نباید درباره نرخ های بلندمدت 

بحث زیادی کنیم. این همان واکنشی است که روسیه نشان 

داد. بعد هم وقتی شوک از بین رفت، نرخ را برمی گردانند. 

مورد دوم؛ کنترل مقداری پول است. تا زمانی که ما به 

تورم های نزدیک به 10 درصد نرسیده ایم، چاره ای جز 

این نداریم که نرخ رشد نقدینگی یا نرخ رشد پایه پولی را 

هدف گذاری کنیم، به طور مثال برای سال آینده نرخ رشد 

30 درصد یا 27 درصد یا 24 درصد را هدف قرار می دهیم. 

برای دوسال بعد، 12 درصد را »تارگت« در نظر می گیریم. 

باید نرخ کاهنده ای داشته باشد تا آرام آرام بتواند نرخ رشد 

پول و نرخ رشد نقدینگی را ببندد و کم کم بیمار را آرام کند؛ 

این هدفگذاری مقداری است. 

برای اینکه اشتباه نشود، تاکید می کنم برای اینکه تورم 

متوسط 40 درصد را کاهش دهیم، نباید نرخ بهره را 50 

درصد کنیم؛ این کار اشتباه است. به هیچ عنوان این اقدام 

توجیهی ندارد. موردی که اشاره کردم مربوط به شوک های 

موقتی و کوتاه مدت است. پیش تر گفتم در مواقعی مجبور 

می شویم نرخ بهره را سه تا پنج درصد بالا ببریم تا بتوانیم 

شوک را مهار کنیم. 

برنامه دوم، سیاست فعال ارزی است. مولانا در 2 

جایی می گوید: »اول  ای جان دفع شر موش کن«. 

ما یک سری موش در سیاست های اقتصادی داریم که اصلا 

اجازه نمی دهند سیاست های درست فعال پولی را به اجرا 

دربیاوریم. ابتدا باید موش ها را دفع کنیم. این موش ها 

چیستند؟ همین سیاست های چندنرخی. در جایی نرخی 

را می بندیم، درواقع در بازار غیررسمی، جریانی موازی را 

فعال می کند و این دونرخی شدن، آفتی ثانویه شده و باعث 

می شود در بازارهای اصلی و کالاهای اساسی، اصلا کالایی 

نیاید، ارزی تعلق نگیرد، تولید کاهش پیدا کند و به منبع 

ناترازی جدید تبدیل شود. بعد مجبور می شویم تصمیم 

دیگری بگیریم. قاچاق زیاد می شود، ارز برنمی گردد و 

تقاضاهای سفته بازی و خروج سرمایه افزایش می یابد، 

درنتیجه مجبور می شویم دست مان را از روی فنر برداریم و 

دوباره شوک جدیدی وارد و همان داستان ها تکرار می شود. 

اولین مساله این است که جلوی چنین اتفاقی را بگیریم. 

نباید دست مان را روی یکی، دو نرخ بگذاریم و آنها را مدام 

ثابت نگه داریم تا بعدا مجبور شویم دست مان را برداریم، 

پس نباید قفل کردن به صورت دستوری در نرخ هایی که 

قابل دفاع نیستند، اتفاق بیفتد. 

در سیاست های کنترل ارزی، بحثی به نام سیاست های 

تثبیت ارزی وجود دارد ولی در نرخ خیلی پایین تثبیت 

نمی کند تا نتواند از آن دفاع کند. این کار را در نرخ بالا انجام 

می دهد تا بتواند مدافع آن باشد. اگر حمله سفته بازانه ای 

صورت گرفت، به اندازه ای ارز داشته باشد تا بتواند دفاع 

کند. ممکن است بانک مرکزی در آن نرخ، بعضا خریدار 

باشد. من نمی گویم: »در نرخی تثبیت کنیم.« بلکه باید 

متناسب با شرایط اقتصاد تغییر کند. با توجه به رشد مستمر 

نقدینگی عملا باید با شیب آرامی افزایش پیدا کند. این 

شیب باید در ذهن بانک مرکزی باشد و اجازه بدهند این 

نرخ در کریدور موردنظر بانک مرکزی، بالا و پایین شود.« 

یعنی باید نرخ رشد ارز را بیشتر کنترل کنیم؟ 

باید حواس مان به این باشد که بازار ارز نباید بازار جذابی برای 

سرمایه گذاری آحاد اقتصادی باشد. اگر ببینند چقدر خوب 

است، به صورت متوسط ماهانه چهار درصد رشد می کند، 

همه می گویند: »برویم پول هایمان را از سپرده برداریم و ارز 

بخریم. در کریدور ثابتی درحال رشد چهار درصدی به شکل 

ماهانه است، درحالی که سپرده بانکی در ماه، دو درصد سود 

می دهد. دست شان هم درد نکند!« حتما باید ریسک دررفته 

آن از نرخ سود سپرده بانکی کمتر باشد تا جذاب تر از سود 

بانکی جلوه نکند، درنتیجه باید روی نرخ بالاتر بایستد و با 

نرخ رشد پایین افزایش پیدا کند تا مردم آرام آرام  انگیزه خود را 

از حرکت به سمت بازار ارز و مسکن از دست بدهند و کم کم به 

ریال برگردند. مردم باید خودشان، بازگشت به ریال داشته 

باشند. با اجبار و دستور نمی توان مردم را برگرداند. مردم 

باید احساس کنند تورم آرام آرام درحال خوابیدن است، ثبات 

و آرامش برمی گردد، پس در همان قسمت سرمایه گذاری 

می کنم، چون سود بیشتری دارد. 

دقت کنید که اگر ناگهانی نرخ ارز در جایی خواست پرش 

)Jump( کند، نباید هرچه ذخایر ارزی و طلا داریم، بریزیم 

تا جلوی آن را بگیریم. باید اجازه بدهیم نرخ بالا برود و 

بعد از بالا، شروع به کنترل کنیم. حراج هلندی بفروشد 

و به اصطلاح بر سرش بزند و آن را پایین بیاورد؛ کاری که 

روسیه انجام داد. این هم سیاست ارزی فعال است. نباید 

کسی به راحتی بفهمد چه اتفاقی رخ می دهد. باید اجازه 

بدهند خود بازار، این مسیر را هدایت کند؛ گویی کاملا 

»بازاری« عمل می شود ولی هدایتگر از پشت صحنه، بانک 

مرکزی است که اجازه می دهد نرخ متوسط براساس نرخ 

مدنظر او در میان مدت تغییر کند و تدریجا و آرام بالا رود. 

اتفاقی از شهریور سال 1397 تا بهمن 1398 در نرخ 

ارز افتاد. این نرخ تا اوایل مهر تا 19 هزار تومان نیز 

بالا رفت، بعد کاهش رخ داد. بانک مرکزی، نرخ ارز را 

نزدیک به یک سال در کانال 11 تا 12 هزار تومان نگه 

داشت. تزریق ارز چندانی هم به بازار صورت نگرفت 

ولی روی این نرخ ایستاد. آن هم سیاست فعال بود؟

یادم می آید همان زمان در بحث ها مطرح می شد. وقتی 

می گویم: »بانک مرکزی از پشت صحنه باید هدایت کند« 

از همین جهت است. فرض کنید با سرعت 120 کیلومتر 

در بزرگراه رانندگی می کنید. با خود می گویید: »خیلی هم  

خوب است. هیچ مشکلی وجود ندارد. هیچ سنگی هم در 

مسیر نیست.« اگر سنگ بزرگی را در یک کیلومتری خود 

وسط جاده ببینید، از لحظه ای که متوجه وجود سنگ 

شوید، چه کار می کنید؟ پای خود را روی ترمز می گذارید 

تا آرام آرام سرعت شما کم شود و بتوانید ماشین را متوقف 

کنید. هیچ وقت نمی گویید وقتی به سنگ رسیدم، حالا 

می زنم روی ترمز! اگر آن زمان می دیدیم - که می توانستیم 

ببینیم و واقعا می دیدیم - این ارز 11 هزار تومانی برای یک 

سال آینده نمی تواند ارز پایدار ما باشد. من به اعداد کاری 

ندارم. همین اتفاق چندبار در سال های بعد ازجمله 1399، 

1400 و 1401 نیز رخ داد. وقتی می بینیم از یک سو نرخ 

نقدینگی به صورت متوسط 40 درصد رشد می کند، گویی 

بهمن از کوه سرازیر می شود. ما باید برای مواجهه با این بهمن 

آماده شویم، لذا باید اجازه بدهیم این بهمن آرام آرام خودش 

را تعدیل کند. اگر نگذاریم تعدیل تدریجی اتفاق بیفتد، 

به طور مثال می بینیم نرخ فاندامنتال خودش را به 45 تا 

50 هزار تومان می رساند ولی ما هنوز روی 30 هزار تومان 

ایستاده ایم؛ این کار هم خطرناک و خطاست. باید اجازه 

دهیم آهسته آهسته به 40 تا 45 هزار تومان می رسید تا 

یک باره به صورت بهمن در کل اقتصاد تخلیه نشود. باید 

مدام سرنگ می زدیم و از آن بیرون می کشیدیم تا اقتصاد 

روند آرام خود را طی کند. وقتی می گویم »آرام« منظورم 

کاهش بسیار زیاد و قابل توجه نیست. درست است با نرخ 

30 درصد رشد می کند ولی قطعا تورم 30 درصدی بهتر 

از تورم 60 درصد است. 

برنامه سوم که باید به صورت همزمان آغاز کرد تا این 3 

دو سیاست قابل تحقق شوند، شروع اصلاحات در 

حوزه نظام بانکی است. چرا اهمیت دارد؟ بازهم می خواهم 

به سوال شما برگردم؛ گفتید: »چرا در همه جای دنیا به 

بانک مرکزی نگاه کرده و توجه می کنند چه سیاستی را 

اتخاذ می کند ولی به بانک مرکزی ما اهمیتی نمی دهند«؛ 

اینجا بحث اعتبار بانک مرکزی و اعتبار »حرف« رئیس 

کل این بانک مطرح است. در دنیا روی کلمه به کلمه 

عبارت هایی که رئیس کل بانک مرکزی بر زبان می آورد، 

تحلیل می کنند و بازارها تکان می خورند. خاطرات »بن 

برننکی« )Ben Bernanke(، رئیس بانک مرکزی آمریکا در 

دوران ریاست جمهوری »جرج دبلیو بوش« و »باراک اوباما« را 

بخوانید. او تعریف می کرد و می گفت: »جایی در سخنرانی ام 

حواسم نبود و صفتی را ذره ای شدیدتر از آنچه واقعا قصدمان 

بود اجرا کنیم، به کار بردم.« حرف از عدد و رقم نیست، بلکه 

کلمه ای که بر زبان آورده کمی شدیدتر بوده؛ او می نویسد: 

»بازار بورس فردای آن روز به هم ریخت!« تعبیر و تفسیر همه 

از صحبت »برننکی« این بود که می خواهد کار عجیبی انجام 

بدهد. کلمات شان اهمیت دارد، چون می دانند وقتی فردی 

رئیس کل بانک مرکزی شده، حواسش هست چه صحبتی 

انجام می دهد و زمانی که می گوید می خواهم فلان کار را 

انجام بدهم، حرف او اعتبار دارد.

در کشورمان عملا اعتبار بانک مرکزی خیلی تضعیف 

شده است. نمی گویم اعتبار ندارد ولی بالاخره اعتبارش 

تضعیف شده است. 

چرا؟ چون ابزارها را از بانک مرکزی گرفته ایم؟

بله، ابزارها از بانک مرکزی گرفته شده است. وقتی ساختار 

تصمیم گیری مملو از تضاد منافع بوده، معلوم است آنقدری 

نمی تواند اعتبار بالایی داشته باشد. مردم می گویند مگر بانک 

مرکزی چه کار می کند که بخواهد روی زندگی ما تاثیر بگذارد؟ 

چرا نمی تواند اثرگذار باشد؟ به همان مساله ناترازی بانکی 

می رسیم. از آنجا که ناترازی بانکی وجود دارد، چاقوی بانک 

مرکزی دیگر برشی ندارد، به همین دلیل بی اعتبار می شود. 

گفتیم اقدام سوم، حرکت به سمت اصلاح نظام بانکی است. 

اصلاح نظام بانکی نیز دومحور دارد. 

نظام بانکی شامل بانک مرکزی و شبکه بانکی است. وقتی 

از اصلاح نظام بانکی صحبت می کنیم، یعنی هم بانک مرکزی و 

هم شبکه بانکی باید درست شوند. ترمیم بانک مرکزی به اصلاح 

ساختار شورای پول و اعتبار مرتبط است. قوانین حاکم بر بانک 

مرکزی و نظام بانکی باید اصلاح شوند تا تیغ بانک مرکزی ببُرد 

و اگر تصمیم گرفت بانکی را منحل کند، همان شب با مجوز 

خودش این کار را انجام بدهد، نه اینکه 100 مجوز از سران 

نظام بگیرد تا بخواهد دست به یک بانک بزند و بگوید: »پسرم! 

چرا کار بدی کردی!« اگر بانک مرکزی تصمیمی گرفت، باید 

همان روز تصمیم خود را به اجرا دربیاورد. باید ساختار تضاد 

منافع از بین برود. نباید وزرای مصرف کننده اعتبارات بانکی 

در شورای پول و اعتبار نشسته باشند. به طور مثال فردی 

به لحاظ وظیفه و ماموریت ذاتی خود باید وضعیت کشاورزی 

کشور را بهبود ببخشد و عضوی از شورای پول و اعتبار شده، 

درحالی که او نمی تواند در این جایگاه قرار بگیرد، چون 

تضاد منافع دارد. وزرای صنعت و رفاه نیز چنین شرایطی 

دارند و نباید در شورای پول و اعتبار باشند. البته حرفم ابدا 

به این معنا نیست که این شورا باید خصوصی شود، بلکه 

اعضا مثل دیگر نقاط دنیا می توانند منتخب رئیس جمهور و 

مجلس باشند. در ساختار ایران نیز باید منتخب این دو نهاد 

باشند ولی پست مستقلی دارند. چند فرد مستقل ازجمله 

اقتصاددانان و بانک دانان، یعنی کسانی که بانکداری و 

اقتصاد می دانند به عنوان متخصصان منتخب رئیس جمهور 

می نشینند و سیاست های پولی کشور را تعیین می کنند. 

چنانکه گفتم ابتدا باید ساختار شورای پول و اعتبار و بعد 

قوانین باید درست شوند. اصلاح قوانین نیز کاری ندارد. 

10 مورد قانونی باید اصلاح شوند تا دست بانک مرکزی 

را باز بگذارند تا چند کار انجام بدهد. در ادامه سراغ شبکه 

بانکی برویم که نیاز به مجموعه اصلاحاتی دارد؛ اعم از 

اصلاحات مربوط به کفایت سرمایه، نقدینگی بانک ها، 

اعطای وام به اشخاص مرتبط بانکی، نحوه شناسایی 

درآمدها و ذخیره گیری بانک ها. از همه مهم تر در وهله 

اول باید )AQR« )asset quality review« انجام شود. باید 

دارایی های بانک ها ارزشیابی شوند. درواقع چکاپی صورت 

می گیرد تا مشخص شود کدام نقاط شبکه بانکی اشکال 

دارد. به میزان اشکالات هم افزایش سرمایه می دهند یا 

سپرده گذاران را تبدیل به سهامدار می کنند. همچنین بانک 

مرکزی می تواند شرکتی را تاسیس کند تا سهامدار شود. 

می توانند سلب حق تقدم یا در بورس عرضه کرده یا اصلا آن 

را منحل کنند. تا زمانی که چکاپ و سونوگرافی انجام نشود، 

نمی توان کاری انجام داد. در قدم اول باید نظام بانکی را 

چکاپ و سونوگرافی کرد تا معلوم شود کدام قسمت ها گیر 

کرده و هر بانک در چه بخش هایی مشکل دارد. براساس 

این مشکلات، نسخه پیچیده و تجویز می شود کدام یک باید 

افزایش سرمایه داده یا کار دیگری انجام شود. بر این مبنا 

بانک سالم خواهد شد. وقتی بانک، سلامت خود را به دست 

بیاورد، بانک مرکزی نیز می تواند بهتر عمل کند. البته این 

فرآیند زمانبر است. سیاست ارزی و پولی فعال را می توان از 

امشب آغاز کرد ولی اصلاح نظام بانکی نیاز به زمان دارد. اگر 

نظام بانکی اصلاح نشود، سیاست های پولی و ارزی، دیگر 

اعتباری نخواهند داشت. همه ظرف سه ماه می فهمند این 

طبل توخالی است و به نقطه قبلی برمی گردیم. 

ادامه از صفحه 1۴

آگهی  تجدید مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار در نظر دارد یک باب مغازه واقع در خیابان 
فیاض بخش – جنب مدرسه سماء دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار را از طریق مزایده 
به صورت اجاره واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص می توانند جهت خرید اسناد مزایده به اداره 
تدارکات دانشگاه مراجعه نمایند. دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مزایده است.  مدت زمان خرید اسناد مزایده و تحویل 
اسناد تکمیل شده به دبیرخانه دانشگاه ده روز کاری از تاریخ درج آگهی در روزنامه می باشد.

مدرک موقت فارغ التحصیلی شهلا مناهی فرزند فضل الله به شماره شناسنامه 7271 صادره 

از گچساران در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی مهندسی تکنولوژی معماری صادره از واحد 

دانشگاهی مسجدسلیمان به شماره 18440-6-20-06 مورخ 1390/12/17  مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

مسجدسلیمان به نشانی مسجدسلیمان سه راهی سد شهید عباسپور دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مسجدسلیمان کد پستی 96581-64917 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اشرف فرجام نیا فرزند نادعلی به شناسنامه 178 صادره از اهواز در 

مقطع کاردانی رشته تحصیلی کاردان زبان و ادبیات فارسی صادره از واحد دانشگاهی اهواز 

به شماره 157510600028 مورخ 87/09/26  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز 

فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 

1915 ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی آزاده بازیانی فرزند علمدار به شناسنامه 60 صادره از اهواز در مقطع 

کارشناسی رشته تحصیلی آموزش وپرورش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 

12/896971 مورخ 89/12/25  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( 

خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی علیرضا بلک فرزند عبدالصمد به شناسنامه 9320  صادره از اهواز 

در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی مکانیک حرارت و سیالات صادره از واحد دانشگاهی اهواز به 

شماره 12/915246 مورخ 91/11/07  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( 

خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی سیده امینه فاضلی فرزند سهراب به شناسنامه 1661 صادره 

از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی معارف اسلامی دینی عربی صادره از واحد 

دانشگاهی اهواز به شماره 12/925007 مورخ 92/10/17  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی 

اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق 

پستی 1915 ارسال نماید.

اصل شناسنامه و سند کمپانی خودرو وانت سیستم پیکان  تیپ i 1600 شماره شاسی: 

NAAA36AA7AG219342 و شماره موتور: 11489032062 و شماره پلاک: ایران 

94 /  231ط24 به نام علی پاکیزه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. بستک 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رامین پرویزی بابادی فرزند پرویز به شماره شناسنامه 228 صادره 

از اهواز در مقطع کارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی صادره از واحد دانشگاهی اهواز با 

شماره 12/984454خ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر( 

خیابان کارگر جنوبی کدپستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد سوادی پور فرزند لطف الله به شماره شناسنامه 

2 صادره از رامهرمز در مقطع کارشناسی رشته مهندسی برق – الکترونیک صادره از 

واحد دانشگاهی آزاد اسلامی دزفول با شماره 2039 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به 

نشانی بلوار آزادگان – دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به نشانی بلوار آزادگان – دانشگاه 

آزاد اسلامی دزفول ارسال نماید.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی 
)مناقصه عمومی و  یک مرحله ای شماره  53150054(

نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: شرکت گاز استان خراسان جنوبی )سهامی 

خاص(- بیرجند- سایت اداری- بلوار پیامبر اعظم)ص(- ابتدای خیابان شهدای 

نیروی انتظامی- شرکت گاز استان خراسان جنوبی- طبقه اول- امور حقوقی و 

پیمان ها- کدپستی : 9719866838 - تلفن :  32392000-056، نمابر امور 

پیمان ها :  056-32400523

موضوع مناقصه: گازرسانی به شهر راسک و روستاهای حومه شهر راسک استان 

PC سیستان وبلوچستان به روش

شرح مختصر کار: تهیه کلیه مصالح و اجرای 16872 متر شبکه تغذیه فولادی 2 

تا 12 اینچ و 73650 متر شبکه توزیع پلی اتیلن 63، 90، 125، 160 میلیمتری 

و 250 انشعاب پلی اتیلن و یک دستگاه ایستگاه تقلیل فشار TBS کابینتی به 

ظرفیت 5000 مترمکعب بر ساعت و تهیه مصالح، اجرا و راه اندازی یک مورد سیستم 

حفاظت کاتدیک )cps( در شهر راسک و روستاهای حومه شهر راسک استان 

سیستان وبلوچستان به روش PC  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس )www.setadiran.ir( و به شماره فراخوان )2002091444000048(

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: تضمین های اعلام شده در آیین نامه 

تضمین برای معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 ه- مورخ 1394/09/22- 

مبلغ تضمین: 26.000.000.000 ریال )بیست و شش میلیارد ریال( - ارائه هر گونه 

چک به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مورد قبول نمی باشد.

نکته: اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار تا قبل از آخرین مهلت عودت اسناد 

مناقصه در سامانه ستاد علاوه بر بارگذاری از طریق سامانه مذکور بایستی به امور 

پیمان ها شرکت گاز استان خراسان جنوبی ارائه گردد.

محل تأمین اعتبار پیمان: اعتبارات سرمایه ای )منابع بند ق تبصره 2 ماده واحده قانون 

بودجه- طرح های غیرعمرانی( شرکت گاز استان سیستان وبلوچستان

شرایط متقاضیان:

دارا بودن حداقل پایه 4 در رشته تأسیسات و تجهیزات  و پایه 4 در رشته نفت و گاز

ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار در یکی از رشته های فوق الذکر و دارا بودن سابقه 

کاری مشابه و مرتبط

ارائه مدارک معتبر ثبتی مناقصه گر و مدارک و مستندات مذکور در اسناد ارزیابی کیفی 

ارائه صورت های مالی حسابرسی شده سال 1401 یا حداقل سال 1400توسط 

مؤسسات حسابرسی معتبر مطابق بخشنامه26510/ت39039ک مورخ 1388/2/9 

تذکر: مطابق بند الف ماده 5 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 

کشور و حمایت از کالای ایرانی، ارجاع کار صرفا به موسسات و شرکت های ایرانی 

ثبت شده در فهرست توانمندی های مندرج در سامانه ماده 4 این قانون ) سامان 

توانیران( مجاز است.

 برنامه زمانی مناقصه:

مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ 1402/05/02 لغایت ساعت 08:00روز 

دوشنبه مورخ 1402/05/09

آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی روی سامانه ستاد: ساعت 08:00 روز 

دوشنبه مورخ 1402/05/23

اعلام نتایج ارزیابی کیفی:  1402/05/24 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/05/24 لغایت ساعت 09:30روز 

چهارشنبه مورخ 1402/05/25

آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه روی سامانه ستاد: ساعت 09:30روز شنبه 

مورخ 1402/06/04

زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 1402/06/04- سالن 

جلسات شرکت گاز استان خراسان جنوبی

کلیه اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( توزیع خواهد شد 

ـــی  ـــه و ارزیاب ـــناد مناقص ـــودت اس ـــت و ع ـــت دریاف ـــران جه ـــک از مناقصه گ ـــر ی و ه

ـــامانه  ـــق س ـــی از طری ـــده در آگه ـــت ذکرش ـــن مهل ـــا آخری ـــناد را ت ـــتی اس ـــی بایس کیف

ـــد.  ـــذاری نماین ـــا بارگ ـــت ی ـــتاد دریاف س

مناقصه گران تاییدشده در ارزیابی کیفی می بایست اسناد مناقصه را پس از بارگذاری 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا قبل از شروع جلسه کمیسیون مناقصات 

به صورت فیزیکی نیز تحویل دبیرخانه رمز و محرمانه واحد حراست شرکت گاز استان 

خراسان جنوبی نمایند.

  www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir این آگهی در سایت های

http://iets.mporg.ir  و www.setadiran.ir قابل رؤیت می باشد.

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی

شماره شناسه 1533۴82

نوبت دوم

صدای نخبگان، نگاه جوانان
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